

ذبیح الله مجاهد: تا هنوز برای بازگشایی دروازه های مکاتب دخترانه تاریخ مشخص نکر دیم



امارت اسلامی می گوید هنوز نمی تواند که تاریخ مشخصی را برای بازگشایی مکاتب دخترانه اعلام کند. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی در مصاحبه با بی بی سی گفت تصمیم حل آن به رهبری ما بستگی دارد. بازگشایی مکاتب دخترانه مربوط به رهبری طالبان است. حدود ۵۰۰ روز از بستن مکاتب



وزرای خارجه ایران و قطر در مورد افغانستان گفتگو کردند

حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه ایران با وزیر خارجه قطر در مورد افغانستان گفتگو کرده است. خبرگزاری ایرنا گزارش داده که این دیدار روز یکشنبه ۹ دلو صورت گرفته و در آن، آقای عبداللہیان تاکید کرده که کشورش آماده است تا امکانات لجستیکی مورد نیاز برای ارتقای دانش و بازگشایی مکاتب و دانشگاه های افغانستان به روی دختران را فراهم کند. دو طرف در مورد اوضاع و تحولات اخیر اوکراین و افغانستان گفتگو کرده اند. عبداللہیان در این دیدار ممنوعیت های آموزشی زنان از سوی طالبان را با آموزه های اسلام در تضاد دانسته و از آماده گی کشورش برای کمک به بازگشایی مکاتب و دانشگاه ها در افغانستان به روی زنان سخن گفته است. وزیر امور خارجه ایران پیش از این نیز ممنوعیت تحصیل و آموزش زنان در افغانستان را در تضاد با اصول اسلام خوانده بود. منبع: خبرگزاری جمهوری

وزارت مالیه جرایم مالیاتی را معاف کرد



وزارت مالیه اعلام کرده پیش از ۱۵ قوس ۱۴۰۱ که بر اساس پیشنهاد تحصیل شده، از حکم این وزارت و «شفقت معافیت جرایم مالیاتی و لطف» هبت الله مستثنا است؛ اما پس آخوندزاده، رهبر از این تاریخ جرایم امارت اسلامی، جرایم تحصیل شده، قابل مالیاتی مالیه دهندگان واپس است و از طریق معاف شده است. سیستم ریاست عواید این وزارت روز یکشنبه، برای سال های آینده، ۹ دلو، با پخش مالیه ی پیش پرداخت اعلامیه ای گفته است محسوب می شود. که مالیه دهندگان این در حالی است که باقیات مالیاتی سال های پیش از این در شماری گذشته ی شان را از ولایت ها دکان داران تا پایان سال مالی و اصناف کوچک جاری پرداخت کنند. از افزایش مالیات در اعلامیه آمده است شکایت داشته اند. تحویلی هایی که به منبع: سلام و طندار طور قسط یا مجموعی

کشف یک عراده "موتر" مسروقه توسط نیروهای امارت اسلامی ولایت هرات



در خبرنامه‌ی که از سوی پولیس هرات به نشر رسیده آمده است که پرسونل آمریت حوزه پنج امنیت قوماندهانی امنیه ولایت هرات یک عراده موتر نوع "کرولا" را از مربوطات این حوزه بسرقت برده بودن طی یک عملیات کشفی موفق به کشف عراده مذکور از مربوطات

حوزه یاد شده گردیدند. در این خبرنامه ذکر شده است که در پیوند به این قضیه کسی بازداشت نشده است، اما تلاش نیروهای امارت اسلامی جهت بازداشت عاملین این قضیه جریان دارد. عراده یاد شده به رویت اسناد قانونی به مالک اش تسلیم داده شد.



ریاست احصایه فراه، در یک سال گذشته، هشت و نیم میلیون افغانی عاید داشته است

رئیس احصایه و معلومات فراه می گوید که آن اداره در یک سال گذشته، با توزیع بیش از بیست و هشت هزار تذکره الکترونیکی توانسته است، هشت و نیم میلیون افغانی عاید داشته باشد. به گزارش آژانس باختر، مولوی عبدالکریم یوسف رئیس احصایه و معلومات فراه می گوید: یک مرکز فعال توزیع تذکره الکترونیکی با داشتن بیست و پنج کارمند، به شمول دو خانم روند ثبت و

معلومات بايومتریک حدود ۲۵۰ تن را اجرا و برای ۲۵۰ تن متقاضی تذکره الکترونیکی را برای متقاضیان در آن ولایت، توزیع می کنند. به نقل از آژانس باختر، رئیس احصایه و معلومات فراه می افزاید که در این ولایت، خدمات پس از توزیع فعال نبوده و تلاش‌ها جریان دارد، تا هرچه زودتر این بخش هم فعال گردد که با فعال شدن این خدمات، سهولت‌های بیشتر برای متقاضیان فراهم می گردد.

صنعت گلیم‌بافی در پروان بارکود روبه‌رو است



شماری از باشندگان دره‌ی غوربند پروان، با گلایه از رکود صنعت گلیم‌بافی در این ولایت، می‌گویند که از چندی به این سو، بازاری برای فروش گلیم وجود ندارد و در صورت دوام وضعیت کنونی، این صنعت در پروان از بین خواهد رفت. گلیم، نوعی فرش دست‌باف است که از پشم و پنبه و همین‌گونه، از پشم و موی بز تهیه می‌شود و شهرت ملی دارد. باشندگان بومی دره‌ی غوربند پروان، از سال‌های دور به این سو، در کنار کشاورزی و مال‌داری، با صنعت گلیم‌بافی سرگرم کار اند و از این طریق بخشی از هزینه‌های زندگی شان را تأمین می‌کنند. عبدالحفیظ ۵۰ ساله، از روستانشینان دره‌ی «قمچاق»، می‌گوید که کاهش مال‌داری و افزایش بهای مواد اولیه‌ی گلیم، سبب شده است که این صنعت در غوربند با رکود روبه‌رو شود. او می‌افزاید: «حالا خشک‌سالی است، مال‌داری کم و مواد قیمت شده است. کار ما تقریباً از کار افتاده و مردم گلیم نمی‌بافند. این کار بسیار خوب است؛ چون برای

جلوگیری از رطوبت ۱۰ برابر از قالین‌های خارجی بالاتر است. وقتی مواد از خود مال‌دار نباشد و از بازار سیاه بخرد، برایش گران تمام می‌شود. حکومت باید کمک کند و به ما قرضه‌های کوچک بدهد تا مال‌داری رشد کند و این صنعت از بین نرود.» عبدالله، باشنده‌ی روستای «قول‌خول» ولسوالی سیاه‌گرد پروان، نیز می‌گوید: «چند سال شده که صنعت گلیم‌بافی در دره‌ی غوربند به ویژه ساحه‌های هزاره‌نشین سقوط کرده است؛ با وجود این که در بازار طرف‌داران خوبی داشت. در روستای ما (قول و خشکک)، مردم بیش‌تر از همین طریق پول به دست می‌آوردند و دلایلش این است که مواد خامش قیمت است و برای فروش، بازار ندارد. واردات گلیم‌های بیرونی تأثیر بسیاری بر تولید و بازار این صنعت داشته است. از حکومت کنونی می‌خواهیم که برای فروش این صنایع دستی بازار را تنظیم و به بافندگان زمینه‌ی قرضه‌های کوچک را فراهم کند.» منبع: سلام وطن‌دار

بروکراسی و دموکراسی



بوروکراتیک و شیوه، ناسازگاری با هنجارهای دموکراسی شده است. در واقع، به نظر می رسد که نویسندگان پیشین استدلال می کردند که حکومت مطلقه، در محل کار بهایی غیر قابل اجتناب برای «دموکراسی» پس از وقت، است. او احساس کرد که پذیرش غیرانتقادی چشم انداز بوروکراتیک به منزله رد تئوری دموکراتیک است. راه حل برای این مشکل در تلاش برای ترکیب بهینه بین دموکراسی و بوروکراسی با به رسمیت شناختن این مطلب که در حالی که دموکراسی مطلوب است، بوروکراسی ضروری است. نهفته است. والدو استدلال می کند که ما باید واقعیت بپذیریم که فرهنگ اداری را تا حد امکان به همان اندازه که کالایی از زندگی مورد استفاده قرار می گیرد، توسعه دهیم. ما نیز همچنین باید در رابطه با ارزش های برابری و مشارکت انسان نگران باشیم. منبع: مدیریت دولتی مطلب ادامه دارد...

با این حال، افراد در ارزیابی سازمان های دولتی، در عمل مجموعه ای بسیار متفاوت از مفروضات را می باید. اهداف افرادی که به اشخاصی از سازمان وابسته هستند، قدرت به طرز بسیار نابرابری توزیع شده است، و فرصت نسبتاً کمی برای مشارکت مشتریان و کارکنان سطح پایین این سازمان در تصمیماتشان و فرآیندهای سیاست وجود دارد. ردفورد نتیجه می گیرد که دستیابی ایده آل به دموکراتیک در زمینه دولت به نمایندگی از منافع متعدد و متنوع در میان سازندگان سیاست ها و تصمیمات وابسته است. مخالفت با این استدلال ها در مورد رابطه بین بوروکراسی و دموکراسی همچنان به صورت معضل باقی مانده است. مسئله رابطه بین بوروکراسی و دموکراسی نیز در کار والدو شمرده شده است. راه حل والدو و نتیجه گیری والدو استدلال می کند که معیار بهره وری برای ادارات دولتی منجر به توسعه ساختارهای

از اثر شدت سردی هوا در کشور اضافه از صد نفر جان باخته و نزدیک به هشتاد هزار مواشی تلف شده است



غیر خوراکی و صحنی انتقال شده و اکنون هم یک تیم از داکتران یا همکاری بنیاد آغا خان از طریق تاجیکستان، جهت بررسی وضعیت به محل اعزام شده است. سفیر ترکیه، در این ملاقات متعهد شد، تلاش می شود کمک های بیشتری را برای مردم افغانستان انجام بدهیم. در این ملاقات، نماینده هلال احمر ترکیه، از ادامه کمک های این نهاد یاد کرده گفت: از زمان رویداد زلزله در ولسوالی های برمل و گیان پکتیکا تا یک ماه قبل، برای یک هزار خانواده هر ماه کمک های منظم غذایی صورت گرفته است و برای سی هزار خانواده دیگر در بخش های دیگر کشور کمک شده است و قرار است، تا ماه حمل کار اعمار نزدیک به صد خانه در دو قریه پکتیکا، برای زلزله زدگان از سوی این نهاد آغاز شود و برای یازده هزار خانواده دیگر نیز در بیست و پنج ولایت کمک های منظم را انجام خواهیم داد.

سرپرست وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، در دیدار با سفیر ترکیه در کابل، یاد آور شد که در چند روز گذشته، بیشتر از صد نفر در کشور از اثر سردی هوا جان باخته اند و نزدیک به هشتاد هزار مواشی نیز تلف شده است. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث امروز با نشر این خبر گفته است: ملا محمد عباس آخند، سرپرست وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث با جیهاد ایرگینای، سفیر جمهوری ترکیه در کابل و فرید احمد ضیا، نماینده هلال احمر آن کشور در افغانستان، دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در این دیدار، ملا محمد عباس آخند در کنار آن که در باره مشکلات مردم افغانستان در زمستان سرد و جان باختن شماری از هموطنان ما صحبت کرد، در مورد مشکلات باشندگان پامیر های بدخشان نیز یاد آور شد و گفت: برای آنان کمک های خوراکی،

امینه محمد: یافتن راه حل برای مردم افغانستان اولویت اصلی ملل متحد است



معاون سرمنشی سازمان ملل متحد، به دنبال سفرش به افغانستان می‌گوید که یافتن راه حل به وضعیت مردم این کشور، از اولویت‌های اصلی آنهاست. امینه محمد شب گذشته (۹ دلو) در توییتی گفت که در دیدار با مقام‌های طالبان در کابل و کندهار، نگرانی عمیقش را از وضعیت زنان و دختران شریک کرده. به گفته او، ادامه محدودیت‌ها، فشارها و در مجموع این روند خیلی نگران کننده است. امینه محمد در این مورد در حالی واکنش نشان داده که طالبان شنبه شب (۸ دلو) با نشر مکتوب رسمی از پوهنتون‌های خصوصی خواستند که به دانش آموزان دختر در آزمون کانکور تا اطلاع بعدی اجازه اشتراک داده نشود. در اعلامیه طالبان آمده که اگر هر نهاد تحصیلی از این دستور پیروی نکند، با برخورد قانونی روبرو خواهد شد. سازمان همکاری اسلامی با نگرانی خود این دستور طالبان گفته که چنین اقدام‌ها، فضای محدودیت‌ها بر آموزش و کار دختران و زنان را خیلی تنگ تر می‌سازد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

سرپرست وزارت اقتصاد: اعمال فشار نتیجه بخش نیست، برعکس، مشکلات را بیشتر می‌کند



به نقل از آژانس باختر؛ سرپرست وزارت اقتصاد، در دیدار با سفیر اتحادیه اروپا در کابل تاکید داشت، اعمال فشار نتیجه بخش نیست، برعکس، مشکلات را بیشتر می‌کند. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت اقتصاد امروز با نشر خبرنامه‌یی نگاهشسته است: قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد با رفیلا یودیچی سفیر اتحادیه اروپا در کابل، دیدار کرد. در این دیدار، سفیر اتحادیه اروپا در کابل، گفت که این اتحادیه تلاش دارد، تا در طولانی مدت در کنار نظام و مردم افغانستان بماند و در بخش‌های که نیاز است؛ همکاری کند. خانم رفیلا اظهار امیدواری کرد، مشکلاتی که در این اواخر در قسمت تحصیل و کار زنان به وجود آمده برطرف شود و راه حل واقعی برای ادامه تعلیم، تحصیل و کار زنان جستجو شود؛ چون این مسئله به ثبات اقتصادی در افغانستان بستگی دارد. در همین حال، سرپرست وزارت اقتصاد از کمک‌های بشردوستانه از سوی اتحادیه اروپا و جهان قدردانی کرده، مگر گفت: این کمک‌ها در طولانی مدت نمی‌تواند، مشکلات مردم افغانستان را رفع کند. به گفته وی، این کمک‌ها باید حالت انکشافی را به خود بگیرد و در مسایل زیربنایی چون اعمار بندهای برق، معیاری‌سازی سیستم زراعتی و ایجاد سردخانه‌های معیاری برای نگهداری فرآورده افغانستان توجه صورت گیرد. وی ابراز امیدواری کرده است که جهان با امارت اسلامی افغانستان تعامل خوب داشته باشد و در امر بازسازی و رفع مشکلات همکاری کنند. در گزارشی که از سوی آژانس باختر به نشر رسیده گفته شده که به باور حنیف، فشارها و تعزیرات موجود، چالش‌ها را افزایش می‌دهد و نیاز است که مشکلات از طریق دیالوگ و گفتگو حل شود.